264. Dolendum sane est rerum adiuncta, quae apud nos obtinent, impedire quominus ea cum pompa, quam vult ecclesia, ad infirmos deferatur sanctum sacramentum. Studeant itaque sacerdotes, ut interna animi devotione huius pompae defectum suppleant, simulque haud negligant, quantum in ipsis est, reverentiae externae, quae Christo revera praesenti debetur, prospicere. Dum sanctum deferunt, vana et inutilia evitent colloquia; pie potius contemplationi vel precibus dent operam. „Delatio sancti sacramenti ad urgentes tantum causas, atque ad actuale ministerii sacerdotalis exercitium coarctetur.“ Quanam vero sit urgens causa, ex loci, temporis alisque adiunctis erit diiudicandum. Iniungimus „presbyteris strictam obligationem semper in hisce casibus sanctam hostiam super pectus deferendi.“ Nunquam nisi in extrema necessitate vel ipsam hostiam, vel vas sacrum in quo servatur, stola saltem non induti attrahent. Cum in ecclesia sanctum e tabernaculo extrahunt, semper superpelleo et stola sint induti. Infirmi sacramentum eucharisticum ministrantes, praescripta ritualis Romani, in quantum rerum circumstantiae sinunt, diligentissime servent.

265. Externo obsequio sanctum sacramentum in ecclesiis, in quibus servatur, coli facile potest et omnino debet. Sacerdotes itaque, qui tanti pignoris custodes a Domino sunt constituti, nihil omnino omittant, quo munus honorificentissimum ipsis demandatum pie et rite exequantur, atque omnia

<sup>1</sup> Ibid., § 18.

<sup>2</sup> Ibid., § 16.

<sup>3</sup> Ibid.

<sup>4</sup> Ephes. VI. 18.

<sup>5</sup> Ben. XIV. De syn. dioc., lib. VII. cap. 12, § 5.

<sup>6</sup> Rit. Rom., de cura infirm.

<sup>7</sup> Ex lit. encycl. sac. congr. de Prop. fide. 25 febr. 1859, in app. huius conc.

<sup>8</sup> Ibid.

<sup>1</sup> Conc. prov. Ravennae habitum anno 1855, sub aucto card. Falconerio, part. II, cap. 4, decr. 7, [Mansi, XLVII. 211].

<sup>2</sup> Sum. theol., part. 8, quaest. 8, art. 4.

<sup>3</sup> Vide syn. dioc. Sabinae, ab aucto card. Lambruschino, an. 1844 habitam, part. III, cap. 2, § 6-7.

quae ea de re ecclesia praecipit, accuratissime a serventur.

Consuetudinem antiquissimam asservandi in ecclesiis sacram eucharistiam, ut omnino salutarem et necessarium, retinendam esse decrevit concilium Tridentinum<sup>1</sup>. Conservari debet in ecclesiis cathedrali, et in quavis ecclesia parochiali ut ad infirmos, data occasione, deferri possit. In alijs vero pluribus vel ecclesijs vel sacellis conservari potest vel ex lege, vel ex pontificio indulto. Qua in re ordinarios hortamur ut curent, uti, non nisi debita praehabita licentia, hoc maximo privilegio quaevis aedes sacra utatur.